Комиссия по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ

с. Усть - Ницинское
        13.08.2015 г.

Состав комиссии:

Председательствовал:

_____________-  заместитель главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

_____________– ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

_____________– ведущий специалист юрист, документовед  администрации Усть – Ницинского сельского поселения,  секретарь комиссии;

_____________– специалист по учету и отчетности администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

_____________– специалист по социальным вопросам администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

_____________-  учитель МКОУ «Усть – Ницинская СОШ;

_____________– директор  МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения.

Повестка заседания:

        1.О представлении муниципальными служащими недостоверных и (или) неполных сведений о   доходах  за 2014 год.

         1. О представлении муниципальными служащими недостоверных и (или) неполных сведений о   доходах  за 2014 год.

СЛУШАЛИ:  ведущего специалиста администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (секретаря комиссии).

        На основании  распоряжений администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 19.06.2015 г. № 24-о, от 19.06.2015 г.  № 25-о, Указа Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ «Об утверждении Положения о проверке и достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению»  ведущим специалистом, ответственным  за работу по профилактике коррупционных  и иных правонарушений в администрации Усть – Ницинского сельского поселения Лукиной Т.Н. проведена проверка достоверности и полноты сведений о дохода, об имуществе  и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения Барановой Светланы Викторовны и Дорошенко Сергея Алексеевича.

       Баранова Светлана Викторовна замещает должность муниципальной службы  ведущий специалист по экономическим вопросам, Дорошенко Сергей Алексеевич замещает должность муниципальной службы  специалист I  кат. по вопросам строительства, землепользования, имущественным отношениям.
       По информации, предоставленной  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Свердловской области от 01.06.2015 г. № 12-25/00893 дсп, поступившей в адрес администрации 19.06.2015 г.:

 - установлен не в полном объеме  доход  Дорошенко Сергея Алексеевича от ГУП СО «Фармация», у супруги Дорошенко С.А. Дорошенко Е.П.  не отражены доходы от МКДОУ Слободо – Туринский детский сад «Теремок», МКОУ Краснослободская СОШ;

- не отражен доход от продажи транспортного средства Ниссан – примера у супруга муниципального служащего Барановой С.В. Баранова В.В.

        Баранова С.В. и Дорошенко С.А.   были уведомлены о начале  в отношении них проверки 19.06.2015 г. где были разъяснены их права.

        В адрес  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Свердловской области  были направлены исправленные справки  о доходах, расходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера Дорошенко С.А., его супруги  Дорошенко Е.П. и Баранова В.В., супруга Барановой С.В.

       В ответе Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Свердловской области от 27.07.2015 г. № 12-25/01330дсп, № 12-25/01329 дсп  на запрос администрации сельского поселения  от  29.06.2015 г. № 574    прописано, что  при проверке сведений, представленных Дорошенко Сергеем Алексеевичем  расхождений не установлено, расхождений не установлено  и  при проверке сведений, представленных Дорошенко С.А. на супругу Дорошенко Е.П.. Расхождения не установлено при проверке сведений, представленных Барановой С.В. на супруга Баранова В.В.

Муниципальными служащими Дорошенко С.А. и Барановой С.В.  представлены пояснения  в письменной форме по сведениям о доходах и дополнительные материалы (копии пояснений  и дополнительных материалов  прилагаются к протоколу).

       В соответствии с Указом  Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ  12.08.2015 г. главе Усть – Ницинского сельского поселения  Судаковой К.Г. был предоставлен доклад о результатах проверки, где главой сельского поселения было принято решение о представлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований   к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, что и  послужило основанием для проведения заседания комиссии.
СЛУШАЛИ:  заместителя главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения ____________(председателя комиссии).

Выслушав доклад Лукиной Т.Н.  о проверке достоверности и полноты сведений о дохода, представленных Дорошенко С.А. в отношении себя и своей супруги, Барановой С.В. в отношении супруга считаю, что муниципальными служащими Дорошенко Сергеем Алексеевичем  и Барановой Светланой Викторовной  представленные сведения о доходах являются недостоверными и неполными.  Необходимо рекомендовать главе сельского поселения  судаковой К.Г.  применить к Дорошенко С.А. и Барановой С.В.  конкретную меру ответственности.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7, «против»-0, «воздержавшиеся» - 0.

РЕШИЛИ:  Установить, что сведения, представленные муниципальными служащим Дорошенко Сергеем Алексеевиче и Барановой Светланой Викторовной  являются недостоверными  и неполными. Рекомендовать  Главе Усть – Ницинского сельского поселения применить к муниципальным служащим конкретную меру ответственности.

Председатель комиссии                                                       _________________
Заместитель председателя комиссии                                 __________________
Секретарь комиссии                                                           __________________

Члены комиссии                                                                  __________________

                                                                                                __________________

_________________
                                                                                                 __________________